
Životopis Břetislava Kožušníka 

Břetislav Kožušník se narodil 28. dubna 1968 v Ostravě Zábřehu. 

Vyrůstal v rodině společně s mladší sestrou Janou. Břetislavova matka 

pracovala jako ekonomka, otec byl zaměstnancem Nové huti v Ostravě. 

Po absolvování základní školy začal pan Kožušník od roku 1982 studovat 

na Gymnáziu v Ostravě. Mezi jeho záliby kromě četby patřil tanec, zpěv a 

divadlo, a proto byl členem divadelního souboru i pěveckého sboru, se kterým 

chtěl vycestovat do zahraniční. 

V roce 1989, kdy byl již studentem vysoké školy, mu bylo umožněno 

v rámci soutěže Puškinův památník navštívit Sovětský svaz. Atmosféra tam 

byla již značně uvolněná, a tak příchod Sametové revoluce nebyl pro něj 

překvapením. 

Postupně Břetislav se svými spolužáky byli zasvěceni do tak zvané 

Waldorfské pedagogiky. Po roce studia se společně rozhodli, že v Ostravě založí 

Waldorfskou školu, ve které se pan Kožušník stal ředitelem. 

Waldorfskou střední školu navštěvují obě jeho děti. Jeho manželka zde 

vyučuje. Takže můžeme říci, že pan Břetislav Kožušník tomuto typu vzdělávání 

zasvětil nejen profesní, ale i osobní život. 


